
 

 

1 de 2 

Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 
Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2025 

 

 
MENDOZA,  21 FEB 2025     

 
 

VISTO: 
 El contenido del Expediente: 2340/2025, donde la Secretaría Administrativa 
Económica Financiera solicita se modifique la Resolución N° 832/2024-FI, en la cual se 
prorrogan los Adicionales por Carácter Crítico de la Función al personal docente de la 
carrera de Arquitectura;  
 
 CONSIDERANDO: 
 Que mediante Resolución N° 832/2024-FI se otorgó, desde el 01 de enero y hasta 
el 30 de abril de 2025, el Adicional por Carácter Crítico de la Función, al PERSONAL 
DOCENTE de la carrera de Arquitectura. 
 Que por un error involuntario se consignaron datos equívocos con respecto a los 
docentes: Mauricio Hugo BLANCO y María Fernanda CRIFO, por lo que resulta necesario 
rectificar la mencionada Resolución. 

Lo dispuesto por el Art. 40, inc. 2) y 8) del Estatuto Universitario. 
 
En uso de sus atribuciones, 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Modificar el contenido de la Resolución N° 832/2024-FI - ANEXO I, por la 
causal expuesta en los Considerandos de la presente Resolución, según el siguiente 
detalle: 
 
BLANCO, Mauro Hugo – Error en el monto consignado 
 
DONDE DICE: 

 

  
 
DEBE DECIR: 
 

 
 

Resol. – FI Nº  009/2025     
 

Legajo NOMBRE  
CARGO S/el que se 
aplica el adicional  

OBJETO DE LA FUNCIÓN CRÍTICA  
Monto hasta  
30-04-2025 

29.648 
BLANCO, 
Mauro Hugo  

J.T.P. -
Dedicación 
Exclusivo 

Cumplir funciones como Profesor Titular – 
Dedicación Simpe en la asignatura "Matemática" 
en Arquitectura y como Jefe de Trabajos 
Prácticos - Dedicación Simple en “Física 
Aplicada” 
  

$ 307.766 

Legajo NOMBRE  
CARGO S/el que se 
aplica el adicional  

OBJETO DE LA FUNCIÓN CRÍTICA  
Monto hasta  
30-04-2025 

29.648 
BLANCO, 
Mauro Hugo  

J.T.P. -
Dedicación 
Exclusivo 

Cumplir funciones como Profesor Titular – 
Dedicación Simple en la asignatura 
"Matemática" en Arquitectura y como Jefe de 
Trabajos Prácticos - Dedicación Simple en “Física 
Aplicada” 
  

$ 513.953 



 

 

 

 

2 de 2 

Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 
Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2025 
 

 

 
CRIFO, María Fernanda – Error en el objeto de la Función Crítica consignado 
 
DONDE DICE: 

 

  
 
DEBE DECIR: 
 

 

ARTÍCULO 2º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN – FI Nº   009/2025    

 

Legajo NOMBRE  
CARGO S/el que se 
aplica el adicional  

OBJETO DE LA FUNCIÓN CRÍTICA  
Monto hasta  
30-04-2025 

30.625 
CRIFO, María 
Fernanda 

Cargo en otra 
dependencia - 
Horas 
secundarias 

Cumplir funciones como Jefe de Trabajos 
Prácticos – Dedicación Simple - en el ÁREA 2: 
FÍSICA en la asignatura “FÍSICA APLICADA” 
  

$ 206.187 

Legajo NOMBRE  
CARGO S/el que se 
aplica el adicional  

OBJETO DE LA FUNCIÓN CRÍTICA  
Monto hasta  
30-04-2025 

30.625 
CRIFO, María 
Fernanda 

Cargo en otra 
dependencia - 
Horas 
secundarias 

Cumplir funciones como Jefe de Trabajos 
Prácticos – Dedicación Simple -  en la asignatura 
"Matemática" 
  

$ 206.187 


